
PAUTA DE JULGAMENTO - TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 
 
RESOLUÇÃO Nº 13, DE 14 DE ABRIL DE 2025 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE 
DE RECURSOS, unidade colegiada da SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA 
ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a atribuição de julgar, 
em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de 
créditos tributários e nãotributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme 
Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no 
Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79, 
Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art. 
1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da 
2ª Câmara no mês Abril de 2025, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus 
procuradores poderão participar presencial encaminhando solicitação para o e-mail 
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor 
na data de sua publicação. GENIVAL HERMANO DA SILVA FRANÇA Vice-Presidente, 
Substituto - JAR PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL - 1ª 
CÂMARA. Data: 29 de Abril de 2025, Terça-feira. Sessão Ordinária presencial. Horário: às 
8:30 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. 
Relatora: MARIZA LÍBANO DE ALMEIDA RODRIGUES. Recorrente: CONDOMÍNIO 
ECOLÓGICO PARQUE DO MIRANTE. Processo: nº: 04017-00045775/2024-43. (AUTO DE 
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: SOLUÇÃO PARABRISAS BRASILIA LTDA. 
Processo: nº: 04017-00000711/2021-71. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: 
DROGARIA DROGACENTER EXPRES LTDA. Processo: nº: 04017-00005079/2024-02. 
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PONTES E SILVA COMERCIAL DE ALIMENTOS 
LTDA. Processo: nº: 04017-00042453/2024-42. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: 
GJG CONSTRUTORA EIRELI. Processo: nº: 04017- 00002900/2025-10. (AUTO DE 
EMBARGO). Recorrente: B2M ATACAREJOS DO BRASIL LTDA. Processo: nº: 
04017-00035018/2024-61. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: 
EDUARDO MACHADO ULHOA. Processo: nº: 04017- 00009003/2024-48. (AUTO DE 
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ECOPNEU RECICLAGEM DE PNEUS LTDA. Processo: nº: 
04017-00047527/2024-37. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JOSÉ VANILTON DANTAS 
ALVES. Processo: nº: 04017- 00048850/2024-28. (AUTO DE EMBARGO). Relator: 
EDUARDO DA SILVA VIEIRA. Recorrente: JOSÉ HEGLISON PACHECO FARAGO. 
Processo: nº: 04017- 00001585/2023-33. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). 
Relatora: KARLA CARIZ BARREIRA TEODÓSIO. Recorrente: VALQUÍRIA ALVES DAS 
NEVES. Processo: nº: 04017-00004823/2025-24. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). 
Relator: GILSON DE OLIVEIRA DURÃO GIL. Recorrente: J & R RESTAURANTE E 
CHOPERIA LTDA - KEBEK RESTAURANTE E CHOPERIA. Processo: nº: 04017- 
00043860/2024-77. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: VINICIUS DE LIMA SANTOS. 
Processo: nº: 04017-00002152/2025-67. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: 
ASSOCIAÇÃO LIFE SHAPE BRASIL. Processo: nº: 04017-00044168/2024-66. (AUTO DE 
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: REFRIMAQ E REFRIGERAÇÃO LTDA. Processo: nº: 
04017-00041241/2024-48. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: WALTER MIQUELINO DE 
ROSSI 07022930910. Processo: nº: 04017-00041875/2024-09. (AUTO DE INTERDIÇÃO). 
Recorrente: AUTO POSTO JPC DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. Processo: nº: 
04017-00004609/2025-78. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LAGO SUL COMERCIAL 
DE ALIMENTOS S/A (BIG BOX SUPERMERCADOS). Processo: nº: 
04017-00033364/2021-62. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: INSTITUTO EVEREST 



MEDALHA MILAGROSA. Processo: nº: 04017-00031215/2021-69. (AUTO DE 
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FABIANO FERREIRA DOS REIS. Processo: nº: 
04017-00001405/2021-51. (AUTO DE EMBARGO). Relatora: LEILA DANIELLA 
RODRIGUES FERREIRA. Recorrente: PANIFICADORA SAYONARA LTDA. Processo: nº: 
04017-00044711/2024-25. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). JANAÍNA DA SILVA 
SOUZA. Vice – Presidente PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO 
PRESENCIAL DA 2ª CÂMARA Data: 25 de Abril de 2025, Sexta-feira. Sessão Ordinária 
Presencial. Horário: às 14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, 
sala 203, Brasília/DF. Relator: ELDINO DIAS FURTADO. Recorrente: ANTÔNIO CARLOS 
DOS SANTOS. Processo: nº: 0452-001725/2009. ((AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). 
Recorrente: ANDREY RYAN SOUZA DE ALMEIDA. Processo: nº: 
04017-00027258/2024-92. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: LASALE 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. Processo: nº: 04017-00011140/2024-42. 
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LASSALE CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA. Processo: nº: 04017-00009691/2024-46. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: 
NELISNELSON ROCHA DE LIMA. Processo: nº: 04017-00039135/2024-02. (AUTO DE 
INTERDIÇÃO). Recorrente: ANA PAULA SOTERO RODRIGUES BEBIDAS ME. Processo: 
nº: 04017-00000674/2023-62. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: RF PAINEIS. 
Processo: nº: AUTO DE NOTIFICAÇÃO. (04017-00001969/2025-18). Recorrente: 
ESQUIVAL LUIZ DA SILVA. Processo: nº: 04017-00038659/2024-78. (AUTO DE 
INTERDIÇÃO). Recorrente: UNIÃO BRASILIENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 
COLÉGIO CATÓLICA. Processo: nº: 04017-00044120/2024-58. Recorrente: UNIÃO 
BRASILIENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA - COLÉGIO CATÓLICA. Processo: nº: 
04017-00044132/2024-82. Relator: GENIVAL HERMANO DA SILVA FRANÇA. Recorrente: 
TAK MING SUNNY LEUNG. Processo: nº: 04017- 00024577/2022-84. (AUTO DE 
INFRAÇÃO). Recorrente: ACADEMIA STMR S.A. Processo: nº: 04017-00044915/2024-66. 
(AUTO DE INTIMAÇÃO). Recorrente: ANTÔNIO FERNANDES DA ROSA. Processo: nº: 
04017-00044640/2024-61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: NOVO SUCESSO BAR E 
RESTAURANTE LTDA. Processo: nº: 04017-00039610/2024-32. (AUTO DE INFRAÇÃO). 
Recorrente: MELHOR COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS. Processo: nº: 04017-00006400/2024-68. (AUTO DE INFRAÇÃO). 
Recorrente: ESPÓLIO DE CLEMENCIA BATISTA NEPOMUCENO. Processo: nº: 
04017-00001855/2025-78. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: INSTITUTO DE 
EDUCAÇÃO SANTO AGOSTINHO LTDA ME. Processo: nº: 04017-00002800/2025-85. 
(AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: EVANDRO JOSÉ MORELLO. Processo: nº: 04017- 
00039599/2024-19. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MAJESTIC MARKENTING E 
PUBLICIDADE LTDA. Processo: nº: 04017-00008125/2024-17. (TERMO DE 
RESSARCIMENTO DE CUSTOS OPERACIONAIS). Relator: MAURO JÚNIOR PIRES DO 
NASCIMENTO. Recorrente: YURI HERMANS RODRIGUES REZENDE. Processo: nº: 
AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA. (04017-00001643/2024-18). Relator: SAULO 
MALCHER ÁVILA. Recorrente: LAGO SUL COMERCIAL DE ALIMENTOS S.A. Processo: 
nº: 0401700012389202041. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora: JANAÍNA 
DA SILVA VIEIRA. Recorrente: ROBERTO GALVÃO. Processo: nº: AUTO DE INTIMAÇÃO 
DEMOLITÓRIA. (04017-00036282/2024-12). Relator: AGNUS MODESTO DE SOUSA. 
Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00002128/2025-28. 
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 
04017-00002143/2025-76. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: Condomínio Mini-Chácaras 
do Lag o Sul Quadras 04 a 11. Processo: nº: 0452-000641/2013. (AUTO INTIMAÇÃO 



DEMOLITÓR1A). Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 
04017-00000377/2025-89. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: 
LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00000423/2025-40. (AUTO DE 
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: 
nº: 04017-00003555/2025- 23. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: 
LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00000403/2025-79. (AUTO DE 
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: HOSPITAL ANCHIETA LTDA. Processo: nº: 
04017- 00002046/2022-31. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente: HOSPITAL 
ANCHIETA LTDA. Processo: nº: 04017-00001063/2022-51. (Auto de Infração). Recorrente: 
HOSPITAL ANCHIETA LTDA. Processo: nº: 04017-00002045/2022-96. (Auto de Intimação 
Demolitória). 


